
14. 8. 2020

ID: 111585

Camaleonda: Chameleon mezi sedačkami
Modulární sedací souprava Camaleonda slaví po 50 letech velký návrat, za nímž stojí značka B&B
Italia a autor původního návrhu, Mario Bellini. Redesign spočívá zejména v použití nových
udržitelných materiálů a sofistikovaných spojovacích prvků. Sedačku pořídíte v showroomech
Konsepti.

50 let ikony

Camaleonda se veřejnosti poprvé představila v roce 1970 a už pět dekád představuje v historii
designu skutečnou ikonu. Svým úspěchem u veřejnosti i kritiků definovala estetiku celé éry
interiérového designu. Díky své přítomnosti na filmových plátnech a v nejlepších světových muzeích
designu, se dostala do povědomí širší veřejnosti. Objekt, který je předmětem obdivu milovníků
designu, sběratelů starožitností i dekoratérů, se nyní opět začíná vyrábět ve spolupráci B&B Italia
a původního designéra Maria Belliniho.

Současná podoba

Ve své současné podobě si Camaleonda zachovává původní vzhled, který z ní udělal nadčasovou
klasiku. Sedací modul je i nadále 90x90 cm, společně s opěradlem a područkou. Charakteristické
polstrování metodou capitonné zůstává ve své původní podobě, to samé platí o inovativním
systému kabelů, háčků a kroužků, díky kterému si majitel může sám sedačku přeskládat podle svých
aktuálních potřeb a vkusu. I proto ten zvláštní název -  vychází totiž ze dvou italských slov:
camaleonte (chameleon) a onda (vlna). Ničím neomezená modularita je jednou z klíčových
vlastností sedačky. Sám Mario Bellini k tomu dodává: “Ze všech objektů, které jsem kdy navrhl, je
Camaleonda tím nejlepším ve vztahu ke svobodě užívání.  Možných konfigurací totiž existuje doslova
nekonečně mnoho.” Co však prošlo změnou je polstrování, díky kterému je sedačka nyní ještě
pohodlnější než kdy dřív. Využít je možné kteroukoliv z textilií či kůží z nabídky B&B Italia.



Budoucnost patří udržitelnosti

Reedice Camaleondy se však neupíná jen na minulost - naopak, jedná se o dynamický, živý a upřímný
objekt. Co se týče složení sedačky, není zde prostor pro žádnou nostalgii. “Když mě B&B Italia
požádala o redesign Camaleondy,” komentuje Bellini, “hned mi bylo jasné, že její tvar nechci v
žádném případě měnit. Co jsem však změnit chtěl, byl materiál - zde mi B&B Italia poskytla plnou
podporu v transformaci kusu nábytku v udržitelný produkt.”

Sendvičová struktura Camaleondy se sestává z recyklovaných nebo recyklovatelných materiálů,
které se dají snadno rozložit. Sedák, opěrka a područky se vyrábí z dřevěných panelů. Nohy sedačky
jsou vyrobené ze dřeva s tzv. FSC certifikací. Polstrování je z polyuretanu s různou hustotou
materiálů - na sedáku je hustota nejvyšší, což zajišťuje maximální pohodlí při sezení.

Gli Scacchi

Pohovka může být doplněna sérií stolků a sedátek Gli Scacchi - neboli “šachy”. Tyto tři kusy jsou
inspirovány královnou, jezdcem a věží. Jsou velmi lehké a snadno manipulovatelné, takže s nimi
můžete pohybovat stejně rychle, jako s figurkami na šachovnici. “Jsou to jedny z nejhravějších kusů
nábytku, které jsem kdy navrhl,” říká Bellini. V sedmdesátých letech byly tyto “figurky” velkou
technologickou inovací, protože se vyráběly ze speciální poyluretanové pěny, která se do té doby
používala pouze v automobilovém průmyslu. Do interiéru Gli Schacchi přinesou zábavný a uvolňující



prvek.

Sedačka Camaleonda je k objednání v showroomech Konsepti, cena na dotaz – dle zvolené
konfigurace.

 

Konsepti Praha, Komunardů 32, Praha 7

Konsepti Brno, Heršpická 11d, Brno

Konsepti Bratislava, Zochova 10, Bratislava

www.konsepti.com

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
LL.M. kurzy na Právnické fakultě Univerzity Karlovy
LL.M. – Ochrana hospodářské soutěže a kontrola veřejné podpory
Novela zákona o znalcích: krok ke stabilizaci systému, který se potýkal s provozní nepružností
ASPI přechází na webovou verzi: výhody a budoucnost právních technologií
Studium LLM v oboru PRÁVO & OBCHODNÍ SEKTOR: Když právo potkává byznys
Legal Innovation Day 2025 ukáže, jak na praktické využití AI
D.A.S. právní ochrana slaví 30 let a rozšiřuje dostupnost právních služeb
Využijte nového AI asistenta pro právní rešerše
Českým živnostníkům chybí právní podpora. D.A.S. přináší dostupné řešení
ČEZ Prodej spouští inovativní službu flexibility: na dálku bude regulovat přetoky domácích
fotovoltaik
Veřejné právo jako klíčová oblast právního systému

http://www.konsepti.com
https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/aktualne/llm-kurzy-na-pravnicke-fakulte-univerzity-karlovy-119782.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/llm-ochrana-hospodarske-souteze-a-kontrola-verejne-podpory-119731.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/novela-zakona-o-znalcich-krok-ke-stabilizaci-systemu-ktery-se-potykal-s-provozni-nepruznosti-119680.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/aspi-prechazi-na-webovou-verzi-vyhody-a-budoucnost-pravnich-technologii-119636.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/studium-llm-v-oboru-pravo-obchodni-sektor-kdyz-pravo-potkava-byznys-119576.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/legal-innovation-day-2025-ukaze-jak-na-prakticke-vyuziti-ai-119519.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/das-pravni-ochrana-slavi-30-let-a-rozsiruje-dostupnost-pravnich-sluzeb-119487.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/vyuzijte-noveho-ai-asistenta-pro-pravni-reserse-119439.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/ceskym-zivnostnikum-chybi-pravni-podpora-das-prinasi-dostupne-reseni-119375.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/cez-prodej-spousti-inovativni-sluzbu-flexibility-na-dalku-bude-regulovat-pretoky-domacich-fotovoltaik-119365.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/cez-prodej-spousti-inovativni-sluzbu-flexibility-na-dalku-bude-regulovat-pretoky-domacich-fotovoltaik-119365.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/verejne-pravo-jako-klicova-oblast-pravniho-systemu-119272.html

